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FORMANDENS
BERETNING
Af Morten Crone Sejersbøl

Først og fremmest vil jeg gerne takke hver
enkelt af jer for jeres uvurderlige støtte og
dedikation til vores fælles mission om at
skabe positive forandringer i Sierra Leone,
Ghana og Gambia. Det er jeres engagement,
der driver vores organisation fremad, og det
er jeres tro på vores arbejde, der gør det
muligt for os at nå vores mål.

2023 har været et år, hvor vi har set vores
visioner blive til virkelighed på utallige
måder. Et af årets højdepunkter var uden
tvivl vores deltagelse i Børnenes U-
landskalender, hvor vi sammen med
Dreamtown vandt og fik mulighed for at
sprede vores budskab og mission til en
bredere dansk offentlighed. Det var en
kæmpe ære at være en del af dette projekt,
arbejde sammen med Udenrigsministeriet
og Danmarks Radio og ikke mindst se,
hvordan det skabte opmærksomhed
omkring vores arbejde i Sierra Leone.

Men vi har ikke kun haft succes på gennem
U-landskalenderen. Vores samarbejde med
Mandsholdet har også vist sig at være en
både sjov og effektiv måde at engagere folk i
vores arbejde på. Vi har brugt humor som et
redskab til at skabe opmærksomhed
omkring vigtige emner som pigers sikkerhed
og udviklingsarbejde generelt. Og resultatet
har været fantastisk – både i form af
donationer og øget bevidsthed om vores
projekter.

Et særligt øjeblik for os var også vores
samarbejde med det legendariske band
Coldplay. At blive valgt som
partnerorganisation af sådan en ikonisk
gruppe var en ære, og det gav os mulighed
for at nå ud til endnu flere mennesker med
vores budskab om inklusion og muligheder
for alle, uanset baggrund eller evner. Tre af
spillerne fra Flying Stars Amputees kom til
Danmark for at være med til at skabe
opmærksomhed om vores fælles projekter
til Coldplays to koncerter. Det var nogle
store øjeblikke for FANT.
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Desuden har vores fortsatte arbejde med
Connected Leadership og vores engagement
i udviklingsprojekter i Sierra Leone, Gambia
og Ghana været kendetegnende for vores
vedvarende indsats for at skabe bæredygtige
forandringer i lokalsamfundene.

Jeg vil gerne takke vores dedikerede
partnere, medlemmer, ansatte og frivillige
for deres uvurderlige støtte og engagement i
løbet af året. Uden jer ville vores succeser
ikke have været mulige.

Som vi retter vores blik mod fremtiden,
lader vi os inspirere af de resultater, vi har
opnået i 2023. Lad os fortsætte med at
arbejde sammen for at opfylde vores
mission og skabe en bedre verden for alle.

Med venlig hilsen,
Morten Crone Sejersbøl
Formand for FANT
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I 2023 drev FANT projekter i Sierra Leone, Ghana og Gambia. Det
gjorde vi sammen med vores fire fantastiske lokale
partnerorganisationer.
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INDHOLD UNDER HØJDEPUNKTER

U-landskalenderen
Pigerne på Banen
Satire og udviklingsarbejde
FANT x Coldplay
Connected Leadership
Frugtbare projekter i Ghana og Gambia
Disability Sport Network
Grundfos og “Girls Saturday”
Bedre sportsfaciliteter i Sierra Leone
Ministerbesøg i Sierra Leone
VM’s ‘Player of the Match’ med
hummel



ÅRSBERETNING
2023
FANT gik ind i 2023 med mange gode
igangværende projekter, men satte også nye
mål både i Danmark og Vestafrika. 

Et af målene var et stærkere sekretariat i
Danmark med kompetencerne til at udvide
og drive nye og eksisterende projekter. Et
andet mål var at konsolidere FANTs nyeste
projekter i Gambia og Ghana, så disse kan
drives videre og fremmes de kommende år.
Og så selvfølgelig at komme godt i mål med
Børnenes U-landskalender, som vi var
enormt glade for at være en del af i 2023. 

I det følgende udfolder vi nogle udvalgte
højdepunkter og projekter fra året der gik. 

BESTYRELSEN

Morten Crone Sejersbøl - Formand 
Louise Dalsgaard - Næstformand 
Ralf Jannick Lundby Nielsen - Kasserer
Laura Thatt - Bestyrelsesmedlem 
Ulrik Feldskov Juul - Bestyrelsesmedlem
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U-LANDSKALENDEREN 

Året begyndte med, at FANT kunne fortælle
den glædelige nyhed, at vi sammen med
NGO’en Dreamtown, der også arbejder i
Sierra Leone, vandt Børnenes U-
landskalender 2023. 

Det betød enormt meget for arbejdet i løbet
af året, fordi vi med U-landskalenderen
sammen med Dreamtown fik mulighed for
at blive synlige i Danmark og fortælle om de
fantastiske børn og unge, vi engagerer i
Sierra Leone gennem sporten. 

Praktisk betød det også, at
Udenrigsministeriet og Danmarks Radio
hjalp os med at fortælle historier om sport,
uddannelse, byer og drømme og seje unge,
der surfer på Vestafrikas vilde bølger. Piger,
der drømmer om at blive verdens bedste
fodboldspillere. Piger, der drømmer om at
være it-eksperter, når computeren går i
stykker. 

Både DR Ramasjang og DR Ultra – blandt
andet med karaktererne Motor Mille og Hr.
Skæg i spidsen – var på besøg i Sierra Leone.
Der blev udviklet et omfattende
undervisningsmateriale, som i alt nåede ud
på 1.000 danske skoler og omkring 150.000
elever. Danske børn på skoler var også med
til at sende sportssko til Sierra Leone. Vi er
glade og stolte over at så mange skolebørn
har været i kontakt med FANTs projekter i
2023 via U-landskalenderen, og lige nu er et
sted mellem 8.000-10.000 par sko på vej
mod nye ejere i Sierra Leone. 

Det var kæmpestort for FANT og har været
et arbejde, som har fyldt meget hos det
danske sekretariat i løbet af året – så vel som
for vores partner FANT Sierra Leone. 

FANT og Dreamtown er begge blevet rost af
Udenrigsministeriet og DR for samarbejdet
omkring U-landskalenderen, hvilket vi
selvfølgelig bringer stolte med os videre i
nye partnerskaber. 
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PIGERNE PÅ BANEN  

Salget af U-landskalenderen har givet FANT
mulighed for et nyt projekt med
overskriften ”Pigerne på Banen”, hvor vi i
2024 og 2025 kommer til at arbejde med at
forbedre pigers sikkerhed i 16 lokalsamfund. 

Her kommer vi sammen med pigerne til at
udvikle områder for, hvordan deres og børns
sikkerhed kan forbedres. Det handler for
eksempel om, hvis der er steder i deres
lokalsamfund, hvor de ikke tør færdes af
frygt for overfald, eller hvis de ikke ved,
hvor de skal henvende sig, hvis de oplever
krænkelser eller overgreb. 

Projektets mål er at skabe bedre sikkerhed
for pigerne i samarbejde med pigerne, sådan
at det er deres oplevelser, der danner
grundlag for forbedringerne. Det er altså
projektets kerne, at det er pigerne selv, som
italesætter, hvordan deres sikkerhed kan
forbedres. FANT vil ligeledes uddanne
”Child Protection Officers” i de forskellige
lokalsamfund. 
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SATIRE OG UDVIKLNGSARBEJDET 

Humor kan give nye donorer og
interessenter i udviklingsarbejdet. Det har
FANT i samarbejde med den satiriske SoMe
sportsprofil Mandsholdet vist det seneste år. 

Projektet med Mandsholdet blev skudt i
gang i 2023 for at engagere og oplyse
fodboldinteresserede danskere om FANTs
arbejde i Sierra Leone. 

Ved at drage paralleller mellem dansk
seriefodbold og fodbolden i Sierra Leone,
har projektet sat fokus på det fællesskab og
sammenhold, som fodboldhold og -kultur
giver. 

Projektet har støtte fra Udenrigsministeriets
Oplysnings- og Engagementspulje og har
skabt både grin, donationer og gjort en
forskel både i Danmark og Sierra Leone. 

Støtten til projektet betød også, at FANT
kunne sende tre amputerede fodboldspillere
fra Flying Stars Amputees på rundtur til
danske serie- og græsrodsklubber for at
møde danske spillere. De besøgte også de to
professionelle klubber OB og FC
Nordsjælland. 

Vi har fx lavet humoristiske indslag fra
fodboldholdene i Sierra Leone med
referencer til dansk fodbold og har på den
måde ramt en målgruppe, som ellers er
svære at engagere i udviklingsarbejde.
Samarbejdet kulminerede også med et stort
show i København i Amager Bio, hvor 250
fodboldentusiaster købte billetter for at se
Mandsholdet og FANT. Her fik FANT æren
af at overrække prisen for ”Årets Kammerat”. 

Samarbejdet fortsætter i 2024, hvor  
Landsholdet i Strandfodbold også joiner
partnerskabet. Det glæder vi os til. Særligt til
august, hvor vi sammen med
strandlandsholdet arrangerer en kamp
mellem Danmark og vores naboer i Sverige. 
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FANT X COLDPLAY

I 2023 har vi gjort os umage for at udbrede
kendskabet til vores aktiviteter i Vestafrika.
Vi tror fuldt og fast på, at jo flere, der kender
til vores arbejde, jo større forskel kan vi gøre
i samarbejde med vores partnere. Derfor var
det også interessant for FANT at blive
udvalgt som partnerorganisation af det
berømte og verdensomspændende band
Coldplay, da bandet gav koncerter i
Danmark i juli. 

Coldplay har fokus på at række ud til miljø-
og udviklingsorganisationer, som gør en
forskel i verden. Det betød, at tre spillere fra  
Flying Stars Amputees i sommers tog turen
til København fra Freetown for at kunne vise
vores og deres arbejde for danskerne i
timerne op til koncerterne i Parken den 5. og
6. juli. På den måde kom vi i dialog med
mange danskere og viste dem, at handicap
ikke er nogen hindring for at udfolde sig
sportsligt og menneskeligt. 
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CONNECTED LEADERSHIP

Ligesom sidste år er FANT fortsat sit arbejde
med lederudviklingsplatformen Connected
Leadership i samarbejde med vores partner-
virksomhed Monjasa. 

24 virksomhedsledere har været i Sierra
Leone i 2023 for at udvikle deres
kompetencer og dem selv. Med
udgangspunkt i FANTs idræts- og
udviklingsprojekter bliver lederne sat på
prøve i det afrikanske land og får viden med
hjem om dem selv og deres værdier.
 
Samtidig giver det værdi for FANTs partnere
i Sierra Leone, som også får input fra
mennesker fra en helt anden professionel
arena. Det giver også dem mulighed for lære
nye ting og for at reflektere over deres liv og
samfund. 

Derudover er Connected Leadership som
indtægtskilde med til at konsolidere FANTs
mulighed for fortsat at drive vores aktiviteter
i Sierra Leone, Ghana og Gambia.

FRUGTBARE PROJEKTER I GHANA OG
GAMBIA

I Gambia og Ghana har FANT brugt 2023 på
at konsolidere og udvikle igangværende
projekter. Der er masser at berette om, men
kort fortalt er året forløbet planmæssigt med
vores partnere HOPin Academy i Ghana og
YAIM i Gambia. 

Vi er meget glade for vores partnerskaber i
begge lande og ser frem til at føre
projekterne videre i 2024. 

Projektet “Plan B” i Ghana hjælper 2.000
unge mænd, der drømmer om en
professionel fodboldkarriere, til også at
engagere sig i en plan b. ”Backway is Not
The Solution” i Gambia bruger idræt til at
skabe et sundt fællesskab, hvor risici og
problemstillinger om ”drømmen om
Europa” kan italesættes. På den måde kan
unge dele erfaringer, og sammen være med
til at gøre en indsats for at skabe de
forandringer i Gambia, som de drømmer
om.

Vi glæder os til at fortsætte det arbejde. 
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DISABILITY SPORTS NETWORK

2023 blev også året, hvor det nyetablerede
Disability Sports Network (DiSNet) virkelig
fik rodfæstet, at de vil noget fremadrettet. 

Målet med at etablere et stærkt netværk på
tværs af handicap og sportsgrene i Sierra
Leone er lykkedes og DiSNet inkluderer nu
både mennesker med amputationer, polio,
blinde, døve, personer med dværgvækst og
albinoer.

I løbet af 2023 har de forskellige grupper
mødtes for at have dialog om, hvilke
sportsdiscipliner man ønskede at starte op
med. Fodbold er fortsat det mest populære,
men også for eksempel volleyball og
basketball er blevet inkluderet. 

DiSNet afholdt i 2023 den første ”Premier
League-turnering” i handicapfodbold
nogensinde, hvor mere end 300 spillere
deltog på tværs af Sierra Leone. Til
finalestævnet deltog både diplomater,
virksomheder og politikere. 

GRUNDFOS OG ”GIRLS SATURDAY”

I 2023 forlængede vi vores partnerskab med
Grundfos via en ”trust donation”, som
betyder alverden for FANTs arbejde med
ligestilling mellem køn. Vi kan nemlig nu
fortsætte arbejdet med projektet ”Girls
Saturday”. 

Vi kan med donationen blive ved med at
dedikere vores boldbaner i forskellige
lokalsamfund til piger en gang om måneden,
sådan at det fællesskab, de har fundet, kan
blive udbygget. 

Aktiviteterne er vidt forskellige – så der er
både fodbold, dans og lege samt grin og
samtaler. 
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BEDRE SPORTSFACILITETER I SIERRA
LEONE

Vi har i 2023 også forbedret vilkårene for at
dyrke sport i Sierra Leone. Det bliver vi ved
med næste år. 

FANT har med funding fra vores
virksomhedspartner Monjasa fået etableret
et klubhus ved kunstgræsbanen Monjasa
Park i Murray Town. Her er der
omklædningsrum og en stor sal til
workshops og uddannelsesseminarer. Det
giver helt nye muligheder for at afholde
arrangementer og for at skabe et nyt
fællesskab omkring Monjasa Park.

2023
Samtidig har vi i løbet af 2023 modtaget fire
containere med kunstgræs. Det skal bruges
til projektet med at få etableret en bane til
Flying Stars Amputees og DiSNet. Vi når i
mål med projektet i 2024 – og det glæder vi
os til – da det også vil forbedre vilkårene for
handicapidræt væsentligt. 

Vi er meget taknemmelige for den støtte,
som projektet allerede har fået. 
I de fire containere var også meget
sportsudstyr, som er blevet samlet ind via
danske idrætsforeninger. Det betyder
alverden, så stor tak til alle de ildsjæle i
danske klubber, som tænker på os i
forbindelse med udstyr.



MINISTERBESØG I SIERRA LEONE

I november havde vi fint besøg i Sierra
Leone i form af Minister for
Udviklingssamarbejde og Global
Klimapolitik, Dan Jørgensen. Dan Jørgensen
kom på besøg sammen med en større
delegation fra den danske ambassade i
Ghana for bl.a. at deltage i vores “Girls
Saturday” projekt, som FANT driver med
støtte fra Grundfos. 

Det var en stor dag for både FANT som
organisation og for alle de piger i Sierra
Leone, som fik æren af at spille fodbold med
en dansk minister. 

Besøget viser, at FANT gennem de seneste år
er lykkedes med at få skabt sig et navn inden
for den danske udviklingsarena, hvilket vi er
glade og stolte over. 

VM’S ’PLAYER OF THE MATCH’ MED
HUMMEL

Hummel har længe været en god
samarbejdspartner og igen i år betød
samarbejdet, at vi i FANT var partner på
prisen ”Player of the Match” til VM i
kvindehåndbold, som blev afholdt i
Danmark i 2023.

Gennem ‘Player of the Match’ prisen støtter
hummel FANTs projekt ‘HAND – Handball
for A New Destiny’ i Sierra Leone med
håndboldudstyr. 

Det var vi igen meget taknemmelige for. 
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TAK

Vi slutter årets beretning af med en kæmpe
tak til vores samarbejdspartnere og det
netværk, der kontinuerligt hjælper FANT. I
takt med at vi vokser som organisation,
bliver jeres støtte og tro på vores arbejde
endnu mere værd. 

Tak til vores virksomhedspartnere hummel,
Monjasa, Grundfos, AirLand Logistics og
TrafficLab for vores gode og altid
nytænkende samarbejder. 

Tak til vores projektpartnere Dreamtown og
Mandsholdet for et sjovt og udviklende
samarbejde, som giver gode projekter med
stort potentiale. Tak også til Civilsamfund i
Udvikling (CISU) for støtte og god sparring
om projekter. 

Tak til Udenrigsministeriet og DR for
samarbejdet om U-landskalenderen, som for
os står som en af årets store milepæle, og
som vi tager et enormt stort udbytte med
fra. Også tusind tak til vores fantastiske
ambassadører, som er med til at udbrede
kendskabet til FANT og vores arbejde. Det
betyder alverden. 

Det samme gør vores medlemmer og de
frivillige, som igen i år har doneret, brugt tid
og kræfter og stor energi på at støtte FANT. 
Det har været et hæsblæsende år – og vi
glæder os til, at 2024 bliver mindst lige så
hæsblæsende. 
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Vi ønsker at inddrage flere nye
virksomheder i Connected
Leadership kurserne i Sierra Leone.

Vi sætter høje ambitioner for at
engagere endnu flere danskere i
vores projekter på en sjov og
nytænkende måde, der udfordrer
unuancerede stereotype fortællinger
om Afrika og udviklingsarbejde

Vi ønsker at være færdige med
etableringen af kunstgræsbanen til
Flying Stars Amputees og DiSNet
på Lumley beach i Freetown.

Vi glæder os til at igangsætte en ny og
sjov FANT på Farten i juli måned.

MÅL OG DRØMME FOR 2024




